
 

 

 

İntihal Taraması 

Dergimizin yayın ilkeleri gereğince başvuru sırasında DergiPark 

(https://dergipark.org.tr/tr/pub/saga) üzerinden makaleye ilişkin benzerlik (intihal) raporu 

gönderilmesi gerekmektedir Dergimize yüklenen makalelerin iThenticate programıyla 

benzerlik oranı belirlenmektedir. iThenticate ile ulusal ve uluslararası veri tabanından 

karşılaştırma yaparak bir Benzerlik raporu oluşturulur. Bu raporda tırnak içinde yazılan 

metinler hesaba katılmadan yazılı metin içeriğinin var olan metinlerle aynı veya çok yakın 

benzerlik gösterdiği yüzde oranla verilmektedir. Yüklenecek raporun taşıması gereken 

özellikler aşağıdaki gibidir: 

- Makalenin değerlendirmeye alınabilmesi için rapordaki benzerlik oranının %15’i aşmaması 

gerekmektedir. 

- Benzerlik raporu, iThenticate programındaki filtreleme seçenekleri aşağıdaki şekilde 

ayarlanarak alınmalıdır: 

- Kaynakça hariç (Bibliography excluded) 

- Alıntılar hariç (Quotes excluded) 

- 5 kelimeden daha az örtüşme içeren metin kısımları hariç (Limit match size to 5 words) 

-Program menüsünde bulunan diğer filtreleme seçenekleri raporlamaya dâhil edilmez. 

- Rapor ".pdf" uzantılı olarak kaydedilmelidir. 

iThenticate Programının Kullanımı iThenticate tarafından yayınlanmış olan “iThenticate 

Quick Start Guide” aşağıdaki erişim adresinde yer almaktadır: 

https://www.ithenticate.com/hs-fs/hub/92785/file-1384442410-

pdf/iTh_documentation/ithenticate_qs_guide.pdf Benzerlik oranı % 15'den fazla olan 

makaleler reddedilir. Bu gibi durumlarda yazar/lar'dan makalenin tekrar revize edilerek 

yüklenmesi istenir. Yukarıda söz edilen kuralları Savunma ve Güvenlik Araştırmaları 

Dergisine makale yükleyen bütün yazarlar kabul etmiş sayılır. 
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Yazım Kuralları 

1. Genel İlkeler 

Millî Savunma Üniversitesi Alparslan Savunma Bilimleri ve Millî Güvenlik Enstitüsü 

tarafından hazırlanan Savunma ve Güvenlik Araştırmaları Dergisi, Mart ve Eylül aylarında 

olmak üzere yılda iki kez yayımlanmaktadır. Savunma ve Güvenlik Araştırmaları Dergisinin 

amacı, Savunma Yönetimi, Güvenlik Araştırmaları, Uluslararası Güvenlik ve Terörizm, 

Deniz Hukuku ve Güvenliği, İstihbarat Çalışmaları, Askerî Eğitim Yönetimi, Askerî Tarih 

bilimleri alanlarındaki bilimsel gelişmeleri takip etmek ve bu alanlardaki bilimsel araştırma 

ve uygulamalara yer vererek alana katkı sağlamaktır. Ayrıca araştırmacılar ve uygulamacılar 

arasındaki etkileşimi kurup destekleyerek savunma ve güvenlik bilimlerinin gelişmesine 

hizmet etmektir. Dergi; Savunma Yönetimi, Güvenlik Araştırmaları, Uluslararası Güvenlik 

ve Terörizm, Deniz Hukuku ve Güvenliği, İstihbarat Çalışmaları, Askerî Eğitim Yönetimi, 

Askerî Tarih bilimleri alanlarındaki nitelikli araştırmaları Türkçe ve İngilizce olarak 

yayımlamaktadır. Makalelerdeki düşünce, görüş, varsayım, sav veya tezler makale sahiplerine 

aittir; Millî Savunma Üniversitesi ile Alparslan Savunma Bilimleri ve Millî Güvenlik 

Enstitüsü sorumlu tutulamaz. 

Dergiye gönderilen makalelerin daha önce hiçbir yerde yayımlanmamış olması ve herhangi 

bir yerde yayımlanması için değerlendirme sürecine girmemiş olması gerekir. Başka bir yerde 

yayımlanması amacıyla başvuru yapıldığının, aynısının ya da benzerinin başka bir dergide 

yayımlanmış olduğunun tespiti halinde makale değerlendirme sürecinden çıkarılır. Dergiye 

gönderilen çalışmalar Yüksek Öğretim Kurulu (YÖK) Genel Kurulunun 10 Kasım 2016 

tarihli ve 2016.23.497 sayılı Yüksek Öğretim Kurumları Bilimsel Araştırma Yayın Etiği 

Yönergesi, Millî Savunma Üniversitesi Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Esasları 

çerçevesinde ve COPE (Committee on Publication Ethics) 

(https://publicationethics.org/resources/resources-and-furtherreading/international-

standards-editors-and-authors) standartlarında hazırlanmalıdır. Dergiye gönderilen etik kurul 

izni gerektiren araştırmalar (anket, mülakat, odak grup çalışması, gözlem, deney, görüşme 

teknikleri kullanılarak katılımcılardan veri toplanmasını gerektiren nitel ya da nicel 

yaklaşımlarla yürütülen her türlü araştırma; insan ve hayvanların (materyal/veriler dahil) 

deneysel ya da diğer bilimsel amaçlarla kullanıldığı araştırmalar; insanlar üzerinde yapılan 

klinik araştırmalar; hayvanlar üzerinde yapılan araştırmalar ve Kişisel Verilerin Korunması 

Kanunu gereğince retrospektif çalışmalar) için etik kurul onayı alınmış olmalıdır. Bu izinle 

ilgili bilgiler (kurul adı, tarih ve sayı no) yöntem bölümünde ve ayrıca makalenin ilk 

sayfasında dipnot verilerek belirtilmelidir. Olgu sunumlarında, bilgilendirilmiş gönüllü 

olur/onam formunun imzalatıldığına dair bilgiye makalede yer verilmesi gereklidir. Fikir ve 

sanat eserleri için telif hakları düzenlemelerine uyulması ve uyulduğunun makalede 

belirtilmesi gerekmektedir. Başkalarına ait ölçek, anket, fotoğraf ve benzerinin kullanımı için 

sahiplerinden izin alınmalı ve makalede belirtilmelidir.  

Dergiye başvuru, değerlendirme, yayın süreci ve bilgilendirmeler DergiPark 

(https://dergipark.org.tr/tr/pub/saga) üzerinden yapılır. Başvuruda sisteme yüklenecek 

makale, derginin Makale Yayım İlkeleri ve Yazım Kuralları’nda (Yazar Rehberi) belirtilen 

ilkelere, şekil şartlarına, atıf usullerine ve yazıldığı dilin yazım kurallarına uygun olarak 

düzenlenmiş ve telif hakkı devri formu doldurularak tüm yazarlar tarafından imzalanmış 

olmalıdır. Derginin intihal politikası gereğince IThenticate programından alınmış benzerlik 
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raporu da başvuru aşamasında sisteme yüklenmelidir. Dergiye başvuru ücretsizdir. Başvuru, 

değerlendirme, yayın aşamalarında veya sonrasında herhangi bir ücret alınmaz. Yazar ve 

hakemlerle iletişim DergiPark üzerinden gerçekleştirildiğinden yazarlar ve hakemler iletişim 

adresi olarak belirttikleri e-posta adresini kontrol etmelidirler. Yazarlar birden fazla makale 

için başvuru yapabilirler. Yazarın birden fazla makalesinin kabul alması durumunda, bir ciltte 

yazara ait yalnızca bir makale yayımlanabilir. Yazarın kabul almış diğer makalesinin basımı 

ancak bir sonraki ciltte yapılabilir. Dergiye gönderilen makaleler ilk değerlendirme 

aşamasında, DergiPark üzerinden gönderilmesi gerekli bilgilerin, makale dosyasının, telif 

hakkı devri formunun ve benzerlik raporunun bulunup bulunmadığı ve Derginin Makale 

Yayım İlkeleri ve Yazım Kuralları’na uygun olup olmadığı kontrol edilerek uygun 

bulunmayan başvurular reddedilir. Uygun bulunan başvurular ise ön değerlendirme 

aşamasında, editörler ve yayın kurulu tarafından kapsamı, dergi politikası, yazım kuralları, 

alana özgün katkısı, bilimsel anlatımı, yönünden incelenir. Çalışmalar, ön değerlendirme 

ölçütlerini karşılamaları halinde iki hakeme gönderilir. İki hakemin birbirine zıt görüş 

bildirmesi halinde üçüncü bir hakeme başvurulabilir. Hakemlerin ve yazarın kimlikleri bu 

süreçte çift taraflı kör hakemlik politikası gereğince gizli tutulur. Hakemler için verilen 

değerlendirme süresi, hakemin değerlendirmeyi kabul ettiği tarihten itibaren 30 gündür. 

Hakem değerlendirmesi tamamlanan makalelerin yazarlarına hakem raporları sistem 

üzerinden e-posta ile gönderilir. Düzeltme istenmesi halinde hakem raporlarının yazara 

gönderildiği tarihten itibaren 15 gün içinde düzeltilmiş makale ve düzeltme raporunun sisteme 

yüklenmesi gerekmektedir. Hakem raporları doğrultusunda makalenin yayımlanıp 

yayımlanmamasına, editörler ve yayın kurulu karar verir. Basımı uygun görülen makaleler 

dizgi aşamasına alınır, basımı uygun görülmeyen makaleler ise reddedilir. Savunma ve 

Güvenlik Araştırmaları Dergisinde yayımlanan makalelerdeki görüşler, yazarlarının şahsi 

görüşleri olup hiçbir kurum ve kuruluş ile Millî Savunma Üniversitesi ve Alparslan Savunma 

Bilimleri ve Millî Güvenlik Enstitüsünün resmi görüşü niteliğini taşımaz. Dergideki 

makalelerin bilimsel sorumluluğu yazara aittir. Çalışmanın içinde olabilecek hatalı, eksik 

atıflardan veya çarpıtmalardan yazar sorumludur. Yayınlanan her araştırmaya ait verilerin 5 

yıl süre ile yazar tarafından saklanması zorunludur. Dergiye gönderilen yazılara telif hakkı 

ödenmez. Derginin açık erişim politikası gereğince makalelerin tam metinleri dâhil olmak 

üzere dergi içeriği tüm kullanıcılara ücretsiz olarak sunulmaktadır. Yayınlanmış eserlerden 

kaynak gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir. Dergiye değerlendirilmek üzere makale 

gönderen yazarlar derginin “Makale Yayım İlkeleri ve Yazım Kuralları”nı ve belirtilen telif 

koşullarını kabul etmiş sayılırlar. Söz konusu kural ve ilkelere uymayan makalelerin 

sorumlulukları yazar(lar)a aittir. Dergi Yayın Komisyonu’nun ilgili kural ve ilkelere uymayan 

makaleleri “değerlendirme sürecinde veya sonrasında” “reddetme” hakkı bulunmaktadır. 

  



 

 

 

2. Makalelerin Gönderilmesi  

Makaleler, “MS Word” formatında kayıtlı olmalı ve DergiPark 

(https://dergipark.org.tr/tr/pub/saga)  üzerinden gönderilmelidir. E postaya makale dosyası ile 

birlikte telif hakkı devri formu ve benzerlik raporu da eklenmelidir. Editör kurulunca 

belirlenen benzerlik oranı üst sınırı yüzde 15’tir. Benzerlik raporu, “iThenticate: Plagiarism 

Detection Software” kullanılarak alınmış ve ".pdf" olarak kaydedilmiş olmalıdır. Rapor 

kaydedilmeden önce programdaki filtreleme seçenekleri şu şekilde ayarlanmalıdır: -Kaynakça 

hariç (Bibliography excluded) -Alıntılar hariç (Quotes excluded) -5 kelimeden daha az 

örtüşme içeren metin kısımları hariç (Limit match size to 5 words) -Program menüsünde 

bulunan diğer filtreleme seçenekleri raporlamaya dâhil edilmez. Yazar bilgileri eksiksiz 

olarak girilmeli, birden fazla yazar olması durumunda yazar sıralamasına dikkat edilerek tüm 

yazarlar eklenmeli ve iletişim yazarı belirtilmelidir. Etik ilkeler gereğince, makale başvurusu 

sonrasında yazar ekleme, çıkarma ve/veya yazar sıralaması değişikliği yapılamaz. Yazar 

bilgilerine uluslararası geçerliliği bulunan https://orcid.org/ adresinden alınacak ORCID 

(Open Researcher and Contributor ID) numarası da girilmelidir. Makale eposta yoluya 

gönderilirken epostaya “Editöre Not” şeklinde aşağıdaki bilgiler yazılmalıdır (varsa yazarların 

editöre iletmek istedikleri notlar da bu alana yazılabilir): Makalenin yazar sıralamasına dikkat 

ederek, yazar adı ve soyadı (soyadı büyük harflerle), unvanı, adresi (üniversite, fakülte, bölüm 

adı bulunmalıdır), ORCID numarası, e posta adresi; varsa teşekkür notu; makale daha önce 

bildiri, tez vb. olarak herhangi bir yerde sunulmuşsa ya da proje/araştırma desteğinden 

yararlanılarak hazırlanmışsa bu durumu açıklayan Türkçe ve İngilizce not; makalenin türü 

(araştırma makalesi, derleme, olgu sunumu vb.); “UAK Doçentlik Sınavına Başvuru Şartları” 

“temel alan” tablolarından makalenin konu alanına uygun “bilim alanı” ve “kodu”. Basım 

formatı ise kabul edilen makalelerin dergi makale şablonuna göre düzenlenecektir. 

Değerlendirilmek üzere gönderilen makale dosyası hakemlerle paylaşılan değerlendirme 

sürümü olduğundan kör hakemlik politikası gereğince bu dosyada yazar isimlerine yer 

verilmemeli, ayrıca dosya özelliklerine girilerek yazar bilgileri silinmelidir.  

3. Yazım Kuralları ve Biçimsel Özellikler 

Aşağıda sıralanan ayarlar makale şablonunda ayarlıdır. 

Makaleler, MS Word programında “Times New Roman” karakteriyle “11 Punto”, 1,5 satır 

aralıklı ve iki yana yaslanmış olarak yazılır. Sayfa yapısı A4 olmalı; sağ “2,5 cm”, sol “2,5 

cm”, üst “2,5 cm” ve alt kenarlardan “2 cm” boşluk bırakılmalıdır. Paragraf başlarındaki 

girinti “0 cm” ve paragraf aralarındaki boşluk önce “0 nk” sonra “6 nk” olmalıdır. 

Savunma ve Güvenlik Araştırmaları Dergisine gönderilen yayınlar Türkçe veya İngilizce 

olarak hazırlanabilir. Türkçe makalelerin yazım ve noktalamasında ve kısaltmalarda TDK 

İmlâ Kılavuzunun en son baskısı esas alınır. Gönderilen yazılar dil ve anlatım açısından 

bilimsel ölçülere uygun, açık ve anlaşılır olmalıdır.  

Dergiye gönderilen çalışmalar, 5.000-9.000 kelime alt-üst sınırları arasında olacak şekilde 

hazırlanmalıdır. 

Makalenin genel kurgusu sırasıyla şöyledir: Makalenin yazıldığı dildeki başlığı, İngilizce 

başlığı, yazarların adı-soyadı ve orcid bilgileri, yazarların ilişkili olduğu kurumları, makalenin 

özeti, abstract, makale bilgileri, anahtar kelimeleri, keywords, tam metin, teşekkür, kaynakça 

(references) ve –varsa ekler. 
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Makalenin Türkçe Başlığı “Times New Roman” karakteriyle “16 Punto”, “kalın” ve her 

sözcüğü büyük harfle başlayacak şekilde yazılmalıdır. Makalenin İngilizce Başlığı “Times 

New Roman” karakteriyle “14 Punto”, “italik” ve her sözcüğü büyük harfle başlayacak şekilde 

yazılmalıdır “Özet”, “Abstract”,“Anahtar Kelimeler” (Keywords) başlıkları kalın olmak üzere 

bu başlıklar ve öz metni “Times New Roman” karakteriyle “9 Punto” ve italik yazılmalıdır. 

Özet ve Abstract 200-250 kelimeden oluşmalıdır. Özette çalışmanın amacı ve kapsamı, özgün 

yönü ve incelediği alana getirdiği katkı, yöntemi ve başlıca vurguları, değerlendirmeler ve 

öneriler kısaca belirtilmelidir. Anahtar kelimeler en az dört, en çok altı tane olmalıdır. Anahtar 

kelimelerin ilk harfi büyük yazılmalı, anahtar kelimelere numara verilmemelidir. 

E posta ile gönderilecek ve değerlendirilmek üzere hakemlere sunulacak makale dosyasında 

kör hakemlik politikası gereğince yazar kimliğine ilişkin ifadelerin bulunmaması 

gerekmektedir. Dolayısıyla sisteme yüklenen makale dosyasının ilk sayfasında yalnızca, 

makalenin yazıldığı dildeki başlığı, özü ve anahtar kelimeleri, ikinci dildeki (makale Türkçe 

ise İngilizce, makale İngilizce ise Türkçe) başlığı, özü ve anahtar kelimeleri yer almalıdır. 

Makalenin ana metni özet ve abstract sayfasından sonra “GİRİŞ”(INTRODUCTION) başlığı 

ile başlamalıdır. Metindeki ana başlıklar, sola dayalı, büyük harfle ve koyu olarak 

yazılmalıdır. İkinci düzey başlıklar sola dayalı, koyu ve kelimelerin sadece ilk harfleri büyük 

yazılmalıdır. Üçüncü düzey başlıkları da sola dayalı ve koyu ancak sadece ilk kelimelerinin 

ilk harfi büyük yazılmalıdır. Başlıklar Word şablonunda gösterildiği gibi 

numaralandırılmalıdır. 

Makalede, Etik Kurul izni ve/veya yasal/özel izin alınmasının gerekip gerekmediği 

belirtilmeli, izin alınması gerektiriyorsa alınmış olan izinle ilgili bilgiler (kurul adı, tarih ve 

sayı no) yöntem bölümünde ve ayrıca makalenin ilk sayfasında dipnot verilerek 

belirtilmelidir. Olgu sunumlarında, bilgilendirilmiş gönüllü olur/onam formunun 

imzalatıldığına dair bilgiye makalede yer verilmelidir. Fikir ve sanat eserleri için telif hakları 

düzenlemelerine uyulması ve uyulduğunun makalede belirtilmesi gerekmektedir. Başkalarına 

ait ölçek, anket, fotoğraf ve benzerinin kullanımı için sahiplerinden izin alınmalı ve makalede 

belirtilmelidir. 

Tablo ve şekil başlıkları numaralandırılarak paragraf girintisiyle tablo ve şekillerin üzerinde 

“Times New Roman” karakteriyle “11 Punto” yazılmalıdır. Tablo, Şekil, Grafik kelimeleri ve 

numaraları koyu yazılmalıdır. Tablo ve şekil adlarında her kelimenin ilk harfi büyük 

yazılmalı, koyu yazılmamalıdır Örneğin; Tablo 1: Tablo Başlığı. Tablo içi yazım karakteri 

“Times New Roman ve 8 Punto” olmalıdır.  

  



 

 

 

Kaynak Gösterimi ve Metin İçi Atıflar 

Dergide metin içinde kaynak gösterme, APA (6. sürüm) atıf yöntemine uygun olarak parantez 

içinde yazar soy ismi ve yayın yılı şeklinde yapılır.  

Doğrudan alıntılarda sayfa numarası kullanılması gereklidir. Sayfa numaraları yayın yılından 

sonra virgül kullanılarak Türkçe yazılmış makalelerde s. ve ss. İngilizce yazılmış makalelerde 

p. ve pp. kısaltması kullanılarak yazılır. Örneğin; (Saaty, 1999, p.90). Kaynak gösterilen 

çalışma iki yazarlıysa iki yazarın soy isimleri gösterilir. Örneğin; (Arslan & Yener, 2016, s. 

22).  

Metinde dipnot uygulaması ilgili sayfanın altında, metnin bütünlüğünü bozmayacak şekilde 

yalnızca açıklama amacıyla kullanılmalıdır ve “Times New Roman 10 Punto” karakteriyle 

verilmelidir. 

Kaynak, şekil ve tablonun altında ise paragraf girintisiyle başlanarak “Times New Roman 10 

Punto” ile kaynakçada olduğu gibi yazılmalı ve sayfa numarası belirtilmelidir. 

Metin içi atıflarda ve kaynakçada kullanılan kısaltmalar, referans verilen kaynağın dili 

gözetilmeksizin, makalenin yazım diline uygun yazılmalıdır. Örneğin; Türkçe makalede “ve”, 

“vd.”, “Der./Ed.”, İngilizce makalede “and”, “et al.”, “Ed./Eds.” gibi. 

Makalede ek verilmesi halinde her bir ek ayrı sayfada olacak şekilde kaynakçadan sonra 

verilmeli, “EK” başlığı büyük harflerle, koyu ve sola dayalı olarak yazılmalı, ayrıca 

numaralandırılmalıdır. Ek başlığındaki her kelimenin ilk harfi büyük yazılmalıdır. Örneğin; 

EK 1: Ek Başlığı. 

Metin içerisinde atıf yapılan her kaynak kaynakçada yer almalı, kaynakçada yer alan her 

kaynağa da metin içerisinde mutlaka gönderme yapılmış olmalıdır. Atıftaki yazar adı ve tarih 

bilgisi kaynakçadaki yazar adı ve tarih bilgisi ile birebir aynı olmalıdır Yararlanılan kaynaklar, 

makalenin sonunda ayrı bir sayfada “Kaynakça” (References) başlığı altında alfabetik olarak 

soy isim sırasıyla gösterilmelidir. Her kaynak paragraf girintisiyle başlanarak yazılmalıdır.  

Metin İçi Atıflar 

Dergide metin içinde kaynak gösterme, APA (6.sürüm) atıf yöntemine uygun olarak parantez 

içinde yazar soy ismi ve basım/yayın yılı şeklinde yapılır. Doğrudan alıntılarda sayfa 

numarası/numaraları yayın yılından sonra virgül kullanılarak Türkçe yazılmış makalelerde s. 

ve ss.; İngilizce yazılmış makalelerde p. ve pp. kısaltması kullanılarak yazılır: 

[Metin içi atıf: (Özlü, 2023), Doğrudan atıflarda (Dalby, 1991, s. 263) veya (Saaty, 1999, p. 

90)] 

Kaynak gösterilen çalışma iki yazarlıysa iki yazarın soy isimleri gösterilir: 

[Metin içi atıf: (Arslan ve Yener, 2016)] 

Üç, dört ve beş yazarlı çalışmalara gönderme yapılırken sadece metin içindeki ilk göndermede 

tüm yazarların soyadları verilir. Diğer göndermeler için ilk yazarın soyadının yanına vd. 

ifadesi eklenmelidir. İngilizce yazılan makalelerde üç, dört ya da beş yazarlı yayınlara 

gönderme yapılırken ve diğerleri yerine et al. İfadesi kullanılmalıdır. 

 



 

 

 

Örnek 

İlk atıf 

[Metin içi atıf: (Uçak, Kurbanoğlu, Şencan ve Doğan, 2011)] 

İkinci ve sonraki atıflar 

[Metin içi atıf: (Uçak vd., 2011)] 

Altı ve daha fazla yazarı olan çalışmalara gönderme yapılırken sadece ilk yazarın soyadı 

belirtilir ve ardından “vd.” ifadesi yazılır. 

[Metin içi atıf: (Dougherty vd., 2010)] 

Metin içinde aynı konuya birden fazla kaynak gösterilmişse ya da yer verilmişse, yazarların 

soy isimleri alfabetik sıralamayla aralarına noktalı virgül işareti konularak gösterilmelidir: 

[Metin içi atıf: (Ahmet, 2009; Can ve Yılmaz, 2001; Uysal vd., 2006)] 

Aynı yazarın aynı yıla ait farklı çalışmaları, yayın yılı sonuna konulacak “a, b, c, …” 

harfleriyle gösterilmelidir.  

Çalışmaya ait yayın yılı yok veya belirtilmemiş ise Türkçe yazılmış makalelerde “t.y-a, ty-b, 

…”; İngilizce yazılmış makalelerde “n.d-a, n.d-b, …” olarak gösterilmelidir. 

[Metin içi atıf: (Yılmaz, 2008a, 2008b) veya (Arat, t.y-a, t.y-b) 

Yazarı Olmayan Yayınlar ve Kurum Yayınları 

Yazar olarak bir grup/tüzel kişi (dernekler, şirketler, devlet kurumları ve diğer çalışma 

grupları gibi) ifade ediliyorsa bu gruba ilişkin ad bilgisi metin içindeki atıfta oldukça açık ve 

anlaşılır biçimde verilmelidir. Grup adı bazı durumlarda kısaltılabilir. Eğer grup adı uzunsa, 

kısaltma herkesçe anlaşılır oluyorsa veya ada yönelik zaten bilinen bir kısaltma var ise ilk 

kullanımda hem açık hali hem kısaltma hali kullanılıp, sonraki kullanımlarda ise sadece 

kısaltma kullanılabilir. Eğer grup adı kısa ise veya kısaltması herkesçe anlaşılır olmuyorsa 

tüm atıflarda adın açık hali yazılır. 

İlk kullanım; 

[Metin içi atıf: (Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu [TÜBİTAK], 2013)] 

İkinci ve sonraki kullanımlar; 

[Metin içi atıf: (TÜBİTAK, 2013)] 

Atıf cümle içerisinde yapılıyorsa 

İlk kullanım: 

Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK, 2013) 

İkinci ve sonraki kullanımlar: 

TÜBİTAK (2013) 

Eğer bir çalışmanın yazarı belli değilse metin içerisinde gönderme yapılırken yazar alanında 



 

 

 

geçen ilk birkaç kelime (genelde başlıktan) ve yıl kullanılır. Metin içi göndermelerde makale 

başlığı, bölüm başlığı ya da bir web sayfasının adı çift tırnak içinde; dergi, kitap, broşür ya da 

rapor başlığı ise italik olarak yazılır. 

Web Sayfası, Makale Başlığı, Bölüm Başlığı 

Künye 

Hacettepe Üniversitesi Bilgi Okuryazarlığı Programı. (2010). Erişim adresi: 

http://hubo.hacettepe. edu.tr/ 

[Metin içi atıf: (“Hacettepe Üniversitesi Bilgi”, 2010)] 

Dergi, kitap, broşür ya da rapor başlığı 

Künye 

Kütüphaneciliğimiz üzerine görüşler 1987. (1987). Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı. 

[Metin içi atıf: (Kütüphaneciliğimiz üzerine, 1987)] 

Yasa Tasarıları, Bakanlar Kurulu ve Anayasa Mahkemesi Kararları  

Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne (TBMM) sunulmak üzere hazırlanan veya sunulan yasa 

tasarıları, henüz tasarı halinde olduklarından, hazırlayan kişi ya da kurum adıyla; Bakanlar 

Kurulu ve Anayasa Mahkemesi Kararları da ilgili kurumun adıyla birlikte verilir. Buradaki 

kurum adları yazar adı gibi işlem görür ve dipnotlarda aşağıdaki örneklerde olduğu gibi 

gösterilir.  

[Metin içi atıf: (Başbakanlık, “Millî Eğitim Temel Kanun Tasarısı” (1/754, D: 3 T: 4, No: 125, 

Sayı: 71– 1532/22153; Tarih 4 Aralık 1972), 3.)] 

Yasalar ve Anayasa  

Yasa ya da Anayasa’nın kaynak gösterilmesi durumunda sırasıyla yasanın adı, numarası, 

tarihi ve gerekli ise ilgili maddesi belirtilir. Ancak, gerek görüldüğünde yasanın ilk 

yayınlandığı yer olan “Resmî Gazete” ya da daha sonradan söz konusu yasa ile ilgili olarak 

yayınlanan kitaplar kaynak tanıtıcı bilgiler arasında verilir. 

[Metin içi atıf: (“Millî Eğitim Temel Kanunu (1739 S.K.)”, Resmî Gazete, 14574 (Haziran 

1973), 5-9)] 

[Metin içi atıf: (Türkiye Cumhuriyeti Anayasası, 1982, Md. 11.)] 

Meclis Tutanakları 

TBMM’deki konuşmalar, Anayasa gereği, Tutanak Dergisi’nde tam olarak yayınlanır. 

Kaynak gösteriminde Tutanak Dergisi esas alınır. Tanıtıcı bilgiler olarak, konuşmayı yapanın 

adı, konuşulan konu, metin içinde; dergiyi tanıtıcı bilgiler ise dipnot ve kaynakçada verilir. 

[Metin içi atıf: (TBMM Tutanak Dergisi, Dönem XI, Toplantı 2, c. 12 Mayıs 1998), 12)] 

[Metin içi atıf: (Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre I, İçtima Senesi 1, c. 4, 16 Mayıs-11 

Haziran 1325 [1909], 51)] 



 

 

 

Resmî Gazete: 

Resmî Gazete’den yapılan alıntılar yukarıda açıklanan Yazarı Belli Olmayan Çalışmalar 

gibi gösterilir. 

[Metin içi atıf: (Olağanüstü Hal Kapsamında Bazı Tedbirler, Resmi Gazete, 14 Haziran 

2017)] 

Başka Bir Araştırma Aracılığıyla Kaynak Gösterme 

İkincil kaynaklar ancak orijinal kaynağın baskıdan kaldırıldığı, orijinal kaynağa bilinen 

kaynaklardan erişilemediği ve birincil kaynağın orijinal dilinin Türkçe ya da İngilizce 

olmadığı gibi istisnai durumlarda kullanılabilir. Eğer ikincil kaynak kullanıldıysa, bu 

kaynağın künye bilgisinin kaynakçada verilmesi gerekmektedir. İkincil kaynağa yapılacak 

göndermeler aşağıdaki örnekte gösterildiği biçimde olmalıdır. Bu örnekte ikincil kaynak 

(Şencan, 2010)’dur. 

[Metin içi atıf: Doğan’ın çalışmasında (aktaran Şencan, 2010)] 

Klasik Eserler 

Yayın yılı tam olarak bilinmeyen klasik eserler için yayın yılı kısmında çev. kısaltması ile 

birlikte çeviri yılı ya da sür. kısaltması ile birlikte kullanılan sürümün (versiyonun) yılı verilir. 

[Metin içi atıf: (Aristotle, çev. 1931)] 

Klasik eserin orijinal tarihi biliniyorsa o da gönderme içinde kullanılır. 

[Metin içi atıf: (Balzac, 1836, çev. 1941)] 

 

Kişisel İletişim 

Özel mektuplar, günlükler, e-postalar, arşivlenmeyen tartışma listeleri mesajları gibi 

elektronik iletişimlere; kişisel röportajlara; telefon görüşmeleri gibi kişisel iletişimlere 

gönderme yapılır ancak başkaları tarafından elde edilebilir olmadıkları için kaynakçada yer 

verilmez. Kişisel iletişimlere yapılan metin içi göndermeler aşağıdaki örnekten de görüleceği 

gibi yapı olarak biraz daha farklıdır.  

Örnek 

[Metin içi atıf: (J. Smith, kişisel iletişim, 18 Nisan 2014)] 

Arşiv Dokümanları Ve Koleksiyonlar 

Arşiv kaynakları bir yazarın kişisel mülkiyetinde olan, kurumsal bir koleksiyonun parçası olan 

ya da Cumhuriyet Arşivi, Osmanlı Arşivi, Türk Kızılayı Arşivi, Atatürk Kitaplığı gibi bir 

arşivde depolanan mektupları, yayımlanmamış metinleri, az sayıda basılmış broşürleri ve el 

ilanlarını, kurumsal ya da tüzel yazarlı dokümanları, kupürleri ve diğer dokümanları, aynı 

zamanda fotoğraf ve ekipman gibi metin dışı materyalleri içermektedir. Arşiv kaynaklarına 

metin içi atıf yaparken arşiv kaynağının fon, klasör adı dahil tam künyesi belge numarası ile 

verilmelidir.  

İlk kullanım; 



 

 

 

[Metin içi atıf: (Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Y.A.-HUS, 132/45, leff 3. 3 R 1310 

(25/10/1892)] 

İkinci ve sonraki kullanımlar; 

[Metin içi atıf: (BOA, Y.A.-HUS, 132/45, leff 3. 3 R 1310 (25/10/1892)] 

Doğrudan Alıntı: 

Bir kaynaktan doğrudan alınan kelime sayısı kırk kelimenin altında ise alıntı yapılacak 

ifadeler tırnak içerisine alınarak ve yazar soyadı, yıl, sayfa numarası verilerek metin içerisinde 

yazılmaktadır. Örnek; 

“Türkiye savunma sanayii, … “ (Özlü, 2023, s. 72). 

Bir kaynaktan doğrudan alınan kelime sayısı kırk kelimenin üzerinde ise bu alıntıya ayrı bir 

blokta yer verilmektedir. Alıntı yapılacak cümle satır başında ve girinti olarak yazılır; tırnak 

içine alınmaz. Yeni satır başına geçilerek sayfanın sol kenarından yeni paragraf girintisi 

oluşturulur; sağ kenardan 1 cm. içeriye girinti yapılır. Paragraf sonunda ilgili kaynağa atıf 

yaparken parantez içerisinde yazar(lar) soy isim bilgisi, yıl, sayfa numarası bilgileri verilir, 

parantez kapatılarak nokta konulur. Yazı boyutu 10 puntoya düşürülmeli, alıntı yapılan metin 

tek satır aralığı ile yazılmalıdır Örnek: 

Hava savunma yapısının amacı düşmanın, hava sahasını kullanarak gerçekleştirdiği her 

türlü hava aracını (uçak, füze, İHA) önlemek olduğu kadar kuvvetlerin hava 

savunmasını gerçekleştirmektir. Hava savunma yapısı, çeşitli tehditleri karşılamak 

üzere kuvvetleri ve yetenekleri düzenleyecek şekilde esnek, düşmandan daha hızlı tepki 

vermek ve birden fazla bölgede hava tehdidini caydırma, savunma ve imha etme 

yetenekleri birleştirmek için çevik, birden fazla sistemin tek bir sistem olarak 

çalışmasını sağlamak ve sınırlı kaynaklarla yetenekleri optimize etmek için bütünleşik 

özellikte olmalıdır. Yapı; düşmanın, ülkenin bir bölgesinde veya hava sahasının 

tamamında (Gürsü, 2023, s. 375). 

Kaynakça 

Kaynakça hazırlarken veya metin içi göndermelerde kullanılabilecek kısaltmalar şu 

şekildedir: 

Basım:     bs. 

Gözden geçirilmiş basım:  Göz. geç. bs. 

Editör(ler):    Ed. 

Yayına hazırlayan(lar):   Yay. haz. 

Çeviren(ler):    Çev. 

Tarih yok:    t.y. 

Sayfa(lar):     s 

APA’da kaynakça, kaynakların ilk yazarlarının soyadına göre alfabetik olmaktadır. Alfabetik 

sıralama yalnızca soyadın ilk harfine göre yapılmaz, aynı ilk harfe sahip künyelerin de kendi 

içerisinde harfe göre alfabetik olmaları gerekir.  



 

 

 

Aynı yazara ait tek yazarlı yayınlar için yayın yılına göre geçmişten güncele doğru sıralama 

yapılır. 

Aynı ilk yazarın yer aldığı kaynaklardan tek yazarlı olan eser, yayın tarihi daha güncel olsa 

bile üst sırada yer alır. 

 

Örnek 

Alleyne, R. L. (2001). 

Alleyne, R. L. ve Evans, A. J. (1999). 

Aynı yazar sırasına sahip kaynaklar yayın yılına göre geçmişten güncele doğru sıralanır. 

Örnek 

Cabading, J. R. ve Wright, K. (2000). 

Cabading, J. R. ve Wright, K. (2001). 

Yazarı, yazar sayısı birden fazla ise yazarları ve bu yazarların sırası ile yayın yılı aynı olan 

çalışmalar başlıklarına göre alfabetik olarak sıralanırlar. Metin içi atıf yaparken bu 

kaynakların ayrımının yapılabilmesi için tarihin yanına küçük harfler (a, b, c, ...) eklenir. 

Örnek 

Baheti, J. R. (2001a). Control… 

Baheti, J. R. (2001b). Roles of… 

 

Bir çalışmanın yazarı kuruluş, kurum, dernek gibi bir grup olabilir ya da çalışmanın herhangi 

bir yazarı olmayabilir. Bu tür çalışmalar için yazar kısmına kuruluş/kurum/dernek adı yazılır. 

Kuruluş/kurum/dernek adının kısaltması değil açık adı kullanılmalıdır. 

Örnek 

Türk Kütüphaneciler Derneği. (2014). 

Organisation for Economic Co-operation and Development. (2010). 

Yazarı olmayan bir esere kaynakçada yer verirken, başlık yazar konumunda yayın tarihinden 

önce yer alır. Başlıktan sonra nokta konur.  

Örnek 1 

Kütüphaneler yanarsa insanlık yanar!. (2015). Türk Kütüphaneciler Derneği. Erişim adresi: 

http://www.kutuphaneci.org.tr/haber/kutuphaneler-yanarsa-insanlik-yanar 

Örnek 2 

First Lady visits youth court. (2006, Kasım/Aralık). OJJDP News @ a Glance. Erişim 

adresi:https://www.ncjrs.gov/html/ojjdp/news_at_glance/216684/sf_2.html 

 



 

 

 

Kitap: 

Yıldız, G. (2021). Osmanlı Devletinde askeri istihbarat (1864-1914) (2.basım). Yeditepe 

Editörlü Kitap: 

Oğultürk, M. C. ve Şahin, G. (Ed.). (2020). Jeopolitik düşünce büyük güçler ve Türkiye. 

Yeditepe. 

Başka Dilde Yazılmış Kitap: 

O’Tuathail, G. (1996). Critical geopolitics. Routledge. 

Çeviri Kitap: 

Collins, Alan. (Ed.). (2017). Çağdaş güvenlik çalışmaları (N. Uslu, Çev.), Uluslararası 

İlişkiler Kütüphanesi. (Orijinal eserin yayım tarihi 2013) 

Kitap Bölümü: 

Muecke, M. A. (1994). On the evaluation of ethnographies. J. M. Morse (Ed.), Critical issues 

in qualitative research içinde (ss. 187–209). Sage. 

Makale: 

Altundaş, A., Kurtay, K. G., ve Erol, S. (2022). Sınır güvenliği ve müdahale görevi yapan 

İHA’ların ÇKKV yöntemleri ile değerlendirilmesi. Savunma Bilimleri Dergisi, 42, 

155–185. 

E-Makale: 

Mearsheimer, J. J. (1994). The false promise of international institutions. International 

Security, 19(3), 5–49. doi:10.2307/2539078 

Tez: 

Çullu, F. (2022). Uluslararası çatışma hukukuna göre önleyici meşru müdafaa doktrininin 

gelişimi ve örnek olay incelemesi [Yayımlanmamış Doktora Tezi]. Milli Savunma 

Üniversitesi. 

Sempozyum ve kongre bildirileri: 

Fistek, A., Jester, E., & Sonnenberg, K. (2017, 12–15 Temmuz). Everybody’s got a little music 

in them:Using music therapy to connect, engage, and motivate [Konferans oturumu]. 

Autism Society National Conference 

İnternet Kaynakları: 

Canlı, Z. (2022, 9 Kasım). Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı 37. yaşını kutladı. 

Anadolu Ajansı. Erişim adresi: https://www.aa.com.tr/tr/gundem/cumhurbaskanligi-

savunma-sanayii-baskanligi-37-yasinikutladi/2733500 

Tarih bilgisi yoksa tarih kısmına parantez içerisinde tarih yok anlamındaki t.y. kısaltması 

yazılır. 



 

 

 

Boddy, J., Neumann, T., Jennings, S., Morrow, V., Alderson, P., Rees, R., & Gibson, W. (t.y.). 

Ethics principles. The Research Ethics Guidebook: A Resource for Social Scientists. 

Erişim adresi: http://www.ethicsguidebook.ac.uk/EthicsPrinciples 

Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi Sonuçları. (2015, Ocak). Türkiye İstatistik Kurumu Haber 

Bülteni, 18616. Erişim adresi: http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri. 

do?id=18616 

 

Raporlar: 

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası. (1995). Yıllık Rapor. Erişim Adresi: www.tcmb.gov.tr 

National Cancer Institute. (2018). Facing forward: Life after cancer treatment (NIH 

Publication No.18-2424).  

U.S. Department of Health and Human Services, National Institutes of Health. Erişim Adresi: 

https://www.cancer.gov/publications/patient-education/life-aftertreatment.Pdf 

Arşiv Dokümanları Ve Koleksiyonlar: 

Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Y.A.-HUS, 132/45, leff 3. 3 R 1310 (25/10/1892) 

Meclis Tutanakları: 

TBMM Tutanak Dergisi, Dönem XI, Toplantı 2, c. 12 Mayıs 1998, 12 

Gazete Yazısı: 

Hubbard, B ve Samaan, M. (2015, 25 Haziran). ISIS attacks two towns in northern Syria. 

The New York Times, s. A6. 

Çevrimiçi Gazete Yazısı: 

Tamer, M. (2015, 26 Haziran). E-ticaret hamle yapmak için tüketiciyi bekliyor. Milliyet. 

Erişim adresi: http://www.milliyet.com.tr/ 

Ansiklopedi Maddesi: 

Ansiklopedi maddelerinin gösterilmesinde de yukarıdaki gösterimlere benzer sıra izlenir. 

Ancak burada maddenin ismi tırnak içerisinde verilir, cilt bilgisi eklenir fakat editör bilgisi 

yer almaz.  

Aktepe, M. M. (1973). “Nevşehirli İbrahim Paşa”, İslam Ansiklopedisi, C. 9, 3. bs. (İstanbul: 

MEB, 1973), 234-242. 

Yazma Eserler: 

Yazma eserler için kaynakça bilgileri, yazar ve eser adından sonra bulunduğu kütüphanenin 

adı ve yazmanın numarası ile birlikte verilir. 

Şakir (t.y.). Divan-ı Şakir, İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi-TY1238, y. 75. 

 

 



 

 

 

Resmî Gazete: 

Resmî Gazete’de yayımlanan kanun, yönetmelik, kanun hükmünde kararname gibi resmi 

belgeler için genel atıf formatı aşağıdaki gibidir: 

Başlık. (Yıl, Gün Ay). Resmî Gazete (Sayı: xxx). Erişim adresi: http://xxxx 

Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği. (2016, 20 Nisan). Resmî Gazete (Sayı: 29690). 

Erişim adresi: http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2016/04/20160420-16.htm 

 


